,
sÂopsÉ
DOS COnDEnOS

GOVERNO NíUNICITAI
JORTAL OFICIAL

.NFoRMATwo oFtcIAL DÂ PREFEITURA MIJNIC?AL DE sÃo Jo6É Do6 coRDEIRos - cRlADo PELA LEI 057/1c74D88111/ 19,4 (1" uvlo de Ata fl,16)

ferçâ- feira, 22 de abril de Z)25qTOS DO ATOS DO ATOS DO FODER EXECUTIVO

Lei de n' 469/2025 em,22 de abril de 2025.

Abre CRÉDITO I,SPECIAL para o fim que especifica e

dá outras providências.

FELiCIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ, Prefeito Municipal de Sâo José dos

Cordeiros - PB, FAZ SABER, em cumPrimento ao disposto na Lei Orgânica do Municipio. que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. lo - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor

de R$ 45.000.00 (quarenta e cinco mil reais), destinados a ocorrer com as despesas abaixo descritas

e classificadas, com recursos próprios do município (Fonte 500).

AÍt. 2o - As despesas constantes do caput do artigo anterior serão

contabilizadas obedecida a seguinte classificação programática:

2O5O - SECRETARIA DE EDUCACAO

r2.361.0600.1072 - AQUISIÇAO/DESAPROPRTAÇAO DE IMOVEIS - EDUCAÇAO

44.90.61- Aquisição de Imóveis - Fonte 500............ R$ 45.000.00

TOT4L............ ........R$ 4s'000'00

Art. 3o - Para cobertura das despesas de que trata o artigo anterior, o Poder

Executivo poderá anular parcial ou total, dotações do orçamento vigente, transpor de uma à outra

dotação orçamentaria, bem como utilizar recuÍsos de outras fontes, conforme constâ da Leí 4.320 de

17 de março de 1964.

fut. 4" - Esta Lei entrará em vigor a partir desta data'

AÍt. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

São José dos Cordeiros. 22 de abrll de 2025

PREFEITO

Ruo Antero TorreÕo, 49 - Centro SÕo Josó dos CorcjeiroslP1 .J

,./ a.

\$*.,ox},)uon,)",roi*_-iào,

sÃolosÉ
DOS CORDEnOS

Leideno 46912025 em.22deabrilde2025.

Abre CRÉDITO ESPECIAL para o fim que especifica e

dá outras providências.

FELÍCIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ, Prefeito Municipal de São José dos

Cordeiros - PB,FAZ SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do MunicÍpio. que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. lo - Fica o Poder Executivo autorizado a abú crédito especial no valor

de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), destinados a ocoÍrer com as despesas abaixo descritas

e classif,rcadas, com recuÍsos próprios do município (Fonte 500).

Art. 2o - As despesas constantes do caput do artigo anterior serão

contabilizadas obedecida a seguinte classificaçâo programática:

2050. SECRETARIA DE EDUCACAO

r2.361.0600.r072 - AQUTSTÇAO/DESAPROPRTAÇAO DE TMOVETS - EDUCAÇAO

44.90.61 - Aquisição de Imóveis - Fonte 500................................ ................R$ 45.000,00

TOTAL............ ........R$ 45.000,00

fut. 3' - Para cobertura das despesas de que trata o artigo anterior, o Poder

Executivo poderá anular parcial ou total, dotações do orçamento vigente, transpor de uma à outra

dotação orçamentrlria, bem como utilizar recursos de outras fontes, conforme consta da Lei 4.320 de

l7 de março de 1964.

Art. 4o - Esta Lei entrará em vigor a partir desta data.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

São José dos Cordeiros, 22 de abril de 2025.

\.1*^- \'-.-\ \
FELICIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ

PREFEITO

Ruo Antero TorreÕo, 49 - Centro - SÕo José dos Cordeiros/PB

,,